
E-MAIL mitumi04@mxc.nkansai.ne.jp

№ 274 号 2024 年 1 月 発 行

社 会 福 祉 法 人 み つ み 福 祉 会

み つ み 学 苑

発 行 責 任 者 関 真 博

〒669-3141 兵庫県丹波市山南町岩屋２００４

TEL （ ０ ７ ９ ５ ） ７ ７ - ０ ０ ９ ４
FAX（ ０ ７ ９ ５ ） ７ ７ - １ ９ ８ １

～共に生きる～

1日 元旦

9日 田中嘱託医往診

11日 石井院長往診

18日 新年会（はんず）

21日 ケーキの日

3日 松末 千恵子さん

10日 内藤 厚志さん

13日 鍵田 祐介さん

14日 足立 ちひろさん

20日 河津 文さん

24日 内藤 公子さん

26日 今田 智子さん

31日 笹倉 寿美子さん

22日 田中嘱託医往診

25日 石井院長往診

30日 オーダーメニュー

ＰＴ来苑

團野 岩夫さん

入院加療をされていましたが、12月6日にご

逝去されました。平成27年10月19日より、8年

間のご利用でした。

歌が好きでよく歌われたり、いろんなお話を

して下さいました。ご冥福をお祈りします。

能登半島での大地震の発生や航空機の追突事故による火災など、わが目を疑

うような惨事から始まった令和６年ではございますが、災害に合われた方々に

衷心よりお悔やみを申し上げますと共に今年が皆様にとりましてより良い年に

なりますように願うばかりでございます。

さて、昨年は新型コロナウイルスの施設内感染による大規模なクラスターか

ら始まりご家族の皆様には大変ご心配をおかけしましたが、今年は入所ご利用

者に感染はなく、面会や外出、帰省を制限付きではありますが実施できており

ますこと本当にうれしく思います。ただ、現在もコロナとインフルエンザが近

隣の市町でも流行しており、職員本人やそのご家族の感染も断続的ではありま

すが続いておりますので、今しばらく現状の制限付きの面会・外出・帰省を実

施して参ります。今後の感染状況を見極めながら徐々に解除できるように検討

して参りますのでそれまでの間、ご理解ご協力を賜りますようよろしくお願い

申し上げます。

最後になりますが、今回も敬老を祝う会で頂きました皆様からの心のこもっ

たメッセージボード、本当にありがとうございました。ご利用者の皆様も大変

喜ばれました。

新しい年が皆様にとりまして最良の年となりますようにお祈り申し上げ、新年

のご挨拶に代えさせていただきます。 令和６年１月吉日

みつみ学苑

施設長 関 真博

新年あけましておめでとうございます

mailto:mitumi04@mxc.nkansai.ne.jp


昨今いろんな事件が起こっており、

みつみ学苑も万が一に備えてさすまた

を設置し、丹波市内の警察署の方に使

い方を教えて頂きました。さすまた自

体は軽いのですが、取り扱いが難しく

参加職員は必死で学びました。

21日にクリスマス会を食堂にて行いました。今年は「サンタが町にやっ

てくる」の歌で始まりました。ミニゲームは”サンタクロースが落とした

プレゼントをみんなで運びましょう！”ということで煙突まで各グループ

順番に運んで頂きました。みなさんどんどん運ばれ、煙突があふれる程た

くさんプレゼントが集まりました(^^)その後はサンタクロース登場 本物

のプレゼントをもらい、笑顔がたくさん見られました。最後に楽器を使っ

て「きよしこの夜」「赤鼻のトナカイ」を皆さんで合唱し、ケーキを食べ

て素敵なクリスマス会となりました。

プレゼント嬉しいですね☆

ハイ、チーズ！

～！！

すまいるグループ・すてっぷグループ・ちゃ

れんじグループ・なでしこグループの忘年会を

行いました。各グループでお弁当を食べられた

後はカラオケを楽しまれました♪


